ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИМОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

ПРИКАЗ

от 15.11.2024 года № 147

О проведении итогового сочинения (изложения) 4 декабря 2024 года
в общеобразовательных организациях

муниципального образования Кимовский район.

В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552«06

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования» (далее -
Порядок проведения ГИА-11 ),приказом министерства образования

Тульской области от 20_. 08.2024 № 1259 «Об утверждении «Дорожной
карты» по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в Тульской области в 2024-2025 учебном

году», во исполнение приказа Министерства образования Тульской области
от 24.11.2024 № 1643 «Об утверждении Порядка проведения, а также
порядка и сроков проверки итогового сочинения (изложения) на территории

Тульской области в 2024-2025 учебном году», в целях организации и

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Тульской
области, приказываю:

! .Утвердить следующие сроки проведения итогового сочинения

(изложения) в 2024-2025 учебном году :

04 декабря 2024 года - основной срок;

05февраля, 09 апреля 2025 года - дополнительные сроки.

2.Руководителям общеобразовательных организаций
проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии

обеспечить

с Порядком

проведения, а также порядком и сроками проверки итогового сочинения

(изложения) в 2024-2025 учебном году (Приложение 1)
З.Итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к

государственной итоговой аттестации проводится для обучающихся 11
классов в образовательной организации, в которой обучающийся осваивает

образовательные программы среднего общего образования (Приложение 2)

-

4.Консультанту отдела образования Какановой Е.В.:

4 .1 . Обеспечить сохра11 11ость бланков итогового сочинения (изложения),

полученных из РЦОИ до передачи их в образовательные организации;

4.2 .Организовать отправку бла 11 ков итогового сочинения (изложения) в

образовательные орrа11изации;

4.3.Орrанизовать доставку в РЦОИ оригиналы бланков участников и

протоколы итогового (сочинения) 16 декабря 2024 года;

4.4 . Обеспечить контроль за соблюдением конфиденциальности при

проведении и проверке ито1-овоrо сочинения (изложения).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

комитета по социальным вопросам

АМО Кимовский район

Исп.: Каканова Елена Викторовна

Тел. : 5-32-31

Уровень

OO,МСУ

00, МСУ

Приложение № 1
к приказу отдела образования

комитета по социальным вопросам

администрации МО Кимовский район

от 15 . 1 1 .2024№ 147

Информация/Мероприятия Сроки

Сведения об участниках До 22.11 .2024г

итогового сочинения

(изложения)

Проверка и оценивание До 16.12 .2024г

итогового сочинения

(изложения) комиссиями 00
по проверке и оцениванию

Ознакомление участников До 18. 12.2024г

итогового сочинения

(изложения) с полученными

результатами

График предоставления в РЦОИ материалов итогового сочинения

(изложения), проведенного 04 декабря 2024 года

№п/п 1
Наименование МО/OO

1
Время получения

16.12.2024
1 1 Кимовский район 1 11 :30

Приложение №2

к приказу отдела образования

комитета по социальным вопросам

администрации МО Кимовский район

от l5.l 1.2024Nol 47

Места проведения итогового сочинения (изложения)

в МО Кимовский район:

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №2;

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №3;

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №4;

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №5;

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №16;

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа N°7 » имени Николая Викторовича

Кордюкова;

7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Епифанская средняя общеобразовательная школа имени Сергея

Николаевича Орлова;

8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Новольвовская средняя общеобразовательная школа;

9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Бучальская средняя общеобразовательная школа имени героя

советского союза Ивана Павловича Потехина.

1 О.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Казановская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Бодрова Алексея Федотовича.

l

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }